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2024 AP seçimleri, Birlik’in siyasi geleceği açısından önemli sonuçlar doğurmuş ve 
AB’nin siyasi manzarasında büyük bir değişimi yansıtmıştır. Birlik düzeyinde kritik 
politikalarda daha fazla ulusal egemenlik ve daha az merkezileşme talepleri olan aşırı 
sağ ve popülist partiler özellikle Almanya ve Fransa gibi büyük ülkelerde oylarını 
arttırmıştır. Bu partilerin Avrupa genelindeki yükselişi, AB’nin temel değerleri olan 
demokrasi, insan hakları ve hukukun üstünlüğü gibi konular üzerinde yeni tartışmalar 
yaratmıştır. Merkez sağ ve sol partiler çoğunluğu kaybetmemiş olsalar da Orban’ın 
kurduğu yeni aşırı sağ grup, Parlamentoda üçüncü büyük grup konumuna gelmiştir. 
2019 seçimlerinde ön plana çıkan iklim değişikliği kaygıları ise bu seçimde aynı ilgiyi 
görmemiş ve Yeşiller kayda değer bir oy kaybı yaşamıştır. Parlamentodaki bu yeni güç 
dengesi ile özellikle yeşil ve dijital dönüşüm, göç, ekonomik reformlar ve dış politika 
gibi kritik alanlarda ilerlemelerin zorlaşacağı değerlendirilmektedir. 

Öte yandan Parlamento seçim sonuçları Türkiye-AB ilişkilerini de etkileyecek sonuçlar 
doğurmuştur. Seçimlerde popülist ve aşırı sağ partilerin aldığı destek, Avrupa 
genelinde entegrasyon karşıtı bir rüzgâr estirirken, bu partilerin Türkiye’nin AB 
üyeliğine yönelik güçlü muhalefeti, ilişkileri daha da zorlaştıracak bir görünüm 
vermektedir. Geleneksel merkez sağ ve sol partilerin halihazırda Türkiye’ye olan 
eleştirilerinin, aşırı sağın da güç kazanması ile daha da sertleşme ihtimali artmaktadır. 
Bu ilişkiler karşılıklı olarak ne aşırı sağ pragmatizmine ne de merkez partilerin katı 
tutumu ile daha kötü bir noktaya gitmeden denge kurulması iki taraf için de önemli bir 
adım olarak görülmektedir.   

2024 seçimleri, Avrupa’nın geleceği için kritik dönüm noktalarından birini 
oluşturmuştur. 2019’dan bu yana geçen beş yıllık sürede iklim değişikliği kaygıları ve 
Yeşil Mutabakatın önemi yerini güvenlik, ekonomik ve göç ile ilgili kaygılara 
bırakmıştır. Bu yeni siyasi ortamda AB’nin genişleme ajandası, yeşil ve dijital dönüşüm 
hedefleri ve karar alma mekanizmalarındaki reform beklentilerinde ivme kaybı 
yaşanması beklenmektedir.  
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2024 Avrupa Parlamentosu Seçimleri 

6-9 Haziran 2024 tarihlerinde Avrupalı vatandaşlar AB’nin doğrudan seçilen tek kurumu 

olan Avrupa Parlamentosunun yeni halini şekillendirmek üzere onuncu kez seçime 

gitmiştir. Avrupa’da son yıllarda artan göçmen karşıtlığı, COVID-19 salgınının devam eden 

etkileri, enflasyonun yükselmesi, hayat pahalılığı ve son olarak Ukrayna-Rusya savaşının 

getirdiği zorluklar Parlamento seçimlerine de yansımıştır. Seçimlerden önce Avrupa’da 

popülist ve aşırı sağ gruplara yönelik desteğin artması, Parlamentonun koltuk 

dağılımında da bu yönde sonuçlar olacağı endişelerini kuvvetlendirmiştir. Seçimler 

geleneksel partiler ile yükselen popülist hareketler arasında bir mücadele izlenimi 

vermiştir. Ayrıca birçok ülke için seçimler Birlik geleceğine yön vermekle beraber ulusal 

meselelerin bir yansıması olarak da ön plana çıkmıştır. 

Oylamaya genel katılım oranının azlığı AP seçimlerinde önemli bir konu olmakla beraber, 

2014 yılında %42,61 ile tarihin en düşük katılımı gerçekleşmiştir. Bunu 2019 yılında 

%50,66 ile yüksek bir oran izlemiştir. 2024 seçimlerinde ise %51,05 ile katılımın, çok 

fazla olmasa da yükselmiş olması memnun edici bir gelişme olarak karşılanmıştır.1 

Parlamento seçimleri her ne kadar ulusal meselelerin yansıması olarak görülse de bu 

oran, Avrupa vatandaşlarının entegrasyona olan inancını halen kaybetmediğini de ortaya 

koymaktadır. En yüksek katılım oranı Belçika (%89,01), Lüksemburg (%82,24) ve 

Malta’da (%73,00) kaydedilirken, en düşük katılım Hırvatistan (%21,35), Litvanya 

(%28,35) ve Bulgaristan’da (%33,78) olmuştur. AP seçimlerinde oy kullanımı Belçika, 

Lüksemburg, Bulgaristan ve Yunanistan olmak üzere dört ülkede zorunlu tutulmaktadır.  

Tablo 1: Üye Ülkelerde 2024 AP Seçimlerine Katılım Oranı (%)2 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Avrupa Parlamentosu 

 
1 European Parliament, “Turnout by year”, 15.07.2024, https://results.elections.europa.eu/en/turnout/ 

Erişim Tarihi: 16.07.2024 
2 European Parliament, 15.07.2024, https://results.elections.europa.eu/en/index.html Erişim Tarihi: 

16.07.2024 

https://results.elections.europa.eu/en/turnout/
https://results.elections.europa.eu/en/index.html
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Ulusal Tercihler AP Seçimlerine Nasıl Yansıdı? 

Almanya’da mevcut iktidar Sosyal Demokratlar, Yeşiller ve Liberaller koalisyonuna 

yönelik azalan güven kendini AP seçimlerinde açıkça göstermiştir. Mevcut koalisyonun en 

büyük ortağı olan Sosyal Demokratlar (Sozialdemokratische Partei Deutschlands-SPD), 

%13,9’a gerileyerek üçüncü parti olmuştur. Hristiyan Birlik Partileri (Christlich 

Demokratische Union Deutschlands/Christlich-Soziale Union in Bayern- CDU/CSU) %30 

oranında oy alarak birinci olurken aşırı sağ Almanya İçin Alternatif Partisi (Alternative für 

Deutschland- AfD) %15,90 oy ile ikinci parti olmuştur.3 AfD, Thüringen, Brandenburg, 

Saksonya, Sachsen-Anhalt gibi büyük eyaletlerde birinci parti konumuna yükselmiştir. 

Seçimlerden sonra röportaj veren koalisyon vekillerine erken seçim soruları 

yöneltilirken, muhalefet partilerinden, Başbakan Olaf Scholz’un güven oylaması yapması 

gerektiği yönünde açıklamalar gelmiştir.  

AB’nin bir diğer süper gücü Fransa’da ise aşırı sağcı Marine le Pen’in Ulusal Birlik Partisi 

(Rassemblement National- RN) %31,37 oy alarak birinci sıraya yükselmiştir. 

Cumhurbaşkanı Macron’un partisi Rönesans (Renaissance) ise %14,60 ile sandıktan ikinci 

sırada çıkmıştır. RN’nin liderlerinden 28 yaşındaki Jordan Bardella’nın TikTok 

platformundaki popülaritesi (1,5 milyon takipçi) 18-34 yaş arasındaki seçmenlerin 

ilgisini RN’ye çekmeyi başarmıştır. Sonuçlar üzerine Macron Parlamentoyu feshederek 

erken seçim kararı almıştır. AP’ye en çok parlamenter gönderen üçüncü ülke olan 

İtalya’da Başbakan Giorgia Meloni'nin aşırı sağcı İtalya’nın Kardeşleri Partisi (Fratelli 

d’Italia’sı- FDI) seçimlerden %28,75 ile birinci parti olarak çıkmıştır. Ana muhalefet 

partisi Demokratik Parti (Partito Democratico- PD) ise %24,11 oy oranıyla ikinci 

olmuştur. Muhalefetteki 5 Yıldız Hareketi (Movimento Cinque Stelle- M5S) ise %9,98’e 

gerilemiştir. 

İspanya’da merkez sağ Halk Partisi (Partido Popular- PP) oylarını artırarak %34,21 ile 

birinci olurken, Başbakan Pedro Sánchez’in ve mevcut koalisyonun büyük ortağı İspanyol 

Sosyalist İşçi Partisi (Partido Socialista Obrero Español- PSOE) %30,19 ile ikinci sırada yer 

almıştır. Belçika’da Başbakan Alexander de Croo’nun liderliğindeki Flaman Liberalleri ve 

Demokratları (Open Vlaamse Liberalen en Democraten- VLD) % 2,9’luk düşüşle oyların 

%5,76’sını alarak, sonuçlarda dokuzuncu sırada yer almıştır. Bu büyük düşüşün ardından 

Başbakan Alexander de Croo istifasını sunmuştur.  

Yunanistan’da iktidardaki muhafazakâr Yeni Demokrasi Partisi (Néa Dimokratía- ND) 

oyların %28,31’ini almıştır. Başbakan Miçotakis’in ortaya koyduğu %33’lük hedefinin 

yaklaşık beş puan altında kalmasının ardından ND’nin eski liderlerinden Başbakanın 

mevcut politikalarına eleştiriler gelmiştir. Muhalefet partisi konumundaki Radikal Sol 

Koalisyon (Sinaspismós Rizospastikís Aristerás- SYRIZA) ise 2019 seçimlerine kıyasla 

 
3 European Parliament, “Ulusal Sonuçlar” https://results.elections.europa.eu/en/tools/comparative-tool/ 

Erişim Tarihi: 16.07.2024 

 

https://results.elections.europa.eu/en/tools/comparative-tool/
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yaklaşık dokuz puan oy kaybederek %14,92’ye gerilemiştir. Polonya’da Başbakan Donald 

Tusk’ın liderlik ettiği Sivil Koalisyon (Koalicja Obywatelska Platforma Obywatelska, 

Nowoczesna, Inicjatywa Polska, Partia Zieloni-KO) %37,06 oy alarak birinci çıkmıştır. 

Avusturya’da İktidarın büyük ortağı Avusturya Halk Partisi (Österreichische Volkspartei- 

ÖVP) %10’a yakın oy kaybederek %24,52 ile ikinci olurken, aşırı sağcı Avusturya 

Özgürlük Partisi (Die Freiheitliche Partei Österreichs- FPÖ) %25,36 ile birinci sırada yer 

almıştır. 

Portekiz’de kısa bir süre önceki genel seçimlerde düşüşe geçen oylarıyla ana muhalefette 

kalan Sosyalist Parti (Partido Socialista- PS) seçimlerden birinci parti olarak çıkmıştır. 

Slovakya’da muhalefetteki liberal sol parti (Progresívne Slovensko- PS) birinci olurken, 

Çekya’da seçimlerden muhalefetteki sağ popülist Gayrimemnun Vatandaşlar Hareketi 

(Akce nespokojenıch občanů-ANO) birinci olarak çıkmıştır. Slovenya’da yine muhalefetteki 

sağcı Slovenya Sosyal Demokrat Partisi (Socialdemokratska stranka Slovenije- SDS) birinci 

olmuştur. Hırvatistan’da ise iktidardaki merkez sağ Hırvat Demokratik Birliği (Hrvatska 

demokratska zajednica- HDZ) %34,60 ile birinci olurken, Macaristan’da Orban’ın iktidar 

partisi Macar Yurttaş Birliği (Fidesz), 2019’daki seçime kıyasla %8 oy kaybetse de %44,82 

ile birinci sırada yer almıştır. Slovenya muhalefetindeki sağcı SDS Partisi Genel Başkanı 

Janez Jansa, ülkedeki resmî olmayan seçim sonuçlarının Fransa ile aynı mesajı verdiğini 

ifade ederek, hükümete erken seçim kararı alma çağrısında bulunmuştur. Almanya, 

Fransa, İtalya, Avusturya ve İspanya gibi ülkelerde aşırı sağın yükselişi dikkat çekerken 

İskandinav ülkelerinde sol ve yeşil partilere destek devam etmiştir. 

2024-2029 Avrupa Parlamentosu ve Gruplar  

Şekil 1: 2019-2024 Parlamentosunda Grupların Dağılımı4 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Avrupa Parlamentosu 

 
4 European Parliament, https://results.elections.europa.eu/en/european-results/2019-

2024/constitutive-session/ Erişim Tarihi: 23.07.2024 

https://results.elections.europa.eu/en/european-results/2019-2024/constitutive-session/
https://results.elections.europa.eu/en/european-results/2019-2024/constitutive-session/


  

 
 

5 

Şekil 2: 2024-2029 Parlamentosunda Grupların Dağılımı5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Avrupa Parlamentosu 

Merkez sağ grup olan Avrupa Halklar Partisi (Christian Democrats, EPP) 2019’da 182 olan 

koltuk sayısını 188’e çıkararak Parlamentodaki en büyük grup olmaya devam etmektedir. 

Merkez sol grup Sosyalist ve Demokratlar ise (Progressive Alliance of Socialists and 

Democrats, S&D) 154 sandalyeden 136’ya düşse de halen ikinci en büyük grup olarak 

Parlamentoda yer almaktadır. Liberal Avrupa’yı Yenile Grubu (Renew Europe) 108 

koltuktan 77’ye ve Yeşiller/Avrupa Özgür İttifakı (Greens/EFA) 74 koltuktan 53’e düşerek 

en belirgin oy kaybını yaşayan gruplar olarak kaydedilmiştir. 2019 yılında aşırı sağ olarak 

nitelendirilen Avrupa Muhafazakarları ve Reformistleri Grubu (European Conservatives 

and Reformists Group-ECR) ise koltuk sayısını 62’den 78’e çıkarmıştır. Sol Grup (The Left-

GUE/NGL) 41 sandalye sayısını 46’ya çıkarırken, aşırı sağ partilerin bir araya gelerek 

oluşturdukları yeni grupların da şekillenmesiyle bağımsız milletvekili sayısı 57’den 33’e 

düşmüştür. İlk aşırı sağ ittifak Macaristan Başbakan’ı Orban’ın öncülük ettiği “Avrupa’nın 

Vatanseverleri” (Patriots for Europe-PfE) grubu olurken ikinci grup AfD’nin öncülüğünde 

“Egemen Milletler Avrupası” (Europe of Sovereign Nations-ESN) adıyla kurulmuştur. 2024 

Parlamentosunun görünümündeki en büyük değişimi sırayla üçüncü ve dördüncü sırada 

yer alan Liberaller (Renew Europe) ve Yeşillerin, yerini iki aşırı sağ gruba bırakması 

yaratmıştır. 2019’a kıyasla Liberaller 21 koltuk, Yeşiller ise 17 koltuk kaybetmiştir. 

2019’daki tercihlerde ön plana çıkan iklim krizi ve reform beklentilerinin 2024 

seçimlerinde daha geri planda kaldığı görülmektedir.  

Aşırı sağ kanattaki partilerin seçimlerden sonra yeni gruplarını oluşturmaları sonucunda 

Parlamentodaki görünüm mevcut halini almıştır. Seçimlerden sonra Macaristan 

Başbakanı ve Macar Yurttaş Birliği (Fidesz) Genel Başkanı Viktor Orban öncülüğünde 30 

Haziran’da Viyana’da bir araya gelen aşırı sağcı ve AB karşıtı Avusturya Özgürlük Partisi 

 
5 European Parliament, https://results.elections.europa.eu/en/european-results/2024-2029/ Erişim 

Tarihi: 23.07.2024 

https://results.elections.europa.eu/en/european-results/2024-2029/
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(FPÖ), Macar Yurttaş Birliği (Fidesz) ve Çekya’daki Gayrimemnun Vatandaşlar Hareketi 

(ANO) temsilcileri, AP’de “Avrupa’nın Vatanseverleri” (Patriots for Europe-PfE) adını 

verdikleri yeni ittifakı kurduklarını duyurmuştur. Gruba son olarak Le Pen’in Fransız 

Ulusal Birlik Partisinin (National Rally-RN) de dahil olmasıyla 30 Parlamenter daha 

katılmıştır ve Avrupa Vatanseverleri milletvekili sayısını 84’e çıkarak Parlamentodaki 

üçüncü en büyük grup olmuştur.6 Güncel dağılıma göre yeni grup 12 ülke temsilcisi ve 

toplamda 84 sandalyeden oluşmaktadır. Avrupa’nın Vatanseverleri grubu başkanlığına 

ise Fransız Ulusal Birlik’in (RN) liderlerinden 28 yaşındaki Jordan Bardella getirilmiştir. 

Yeni grubun en belirgin söylemlerini, Brüksel’in “merkeziyetçi” tutumuna karşı çıkmak, 

başta ulusal güvenlik alanı olmak üzere belli alanlarda ülkelerin kendi kararlarını 

alabilme özgürlüğü ve kimlikler ile egemenliğe saygılı kurallara dayalı yeni bir AB inşa 

etmek oluşturmaktadır.7 Grubun üyelerinden bağımsız milletvekillerine katılımlar için 

çağrılar da devam etmektedir.  

Marine le Pen tarafından Kimlik ve Demokrasi grubundan atılan AfD öncülüğünde ise 

Parlamentoda yeni bir aşırı sağ grup daha kurulmuştur. Yeni grup Orban’ın Avrupa 

Vatanseverleri’ni duyurmasından iki gün sonra ilan edilmiştir. Egemen Milletler Avrupası 

(Europe of Sovereign Nations-ESN) adı verilen yeni grup, toplamda sekiz üye ülkeyi temsil 

eden 25 milletvekilinden oluşmaktadır.8 ESN’deki sekiz partinin ortak noktaları PfE ile 

benzer özellikler taşımaktadır. Ortak göç yönetimi ve Yeşil Mutabakat karşıtlığı, 

Ukrayna’ya yardımlara ilişkin muhalefet ve entegrasyon projesine karşı duruş, yeni 

grubun belirgin söylemleri arasında yer almaktadır. Grubun başındaki “Egemenlik” 

kelimesinin ise bu karşı duruşa ithafen olduğu değerlendirmeleri yapılmaktadır.9 AfD 

toplamda 25 milletvekilinden 14’üne sahip konumdaki parti olarak birinci sırada yer 

almaktadır. Yeni grubun AfD’li eş başkanı René Aust ve ona eşlik eden Polonya 

Konfederasyonundan Stanislaw Tyszka yaptıkları ortak açıklamada, birleşik ve ileriye 

dönük bir “Anavatanlar Avrupası” ortak vizyonunu gerçekleştirmek için güçlerini 

birleştirmenin gerekli olduğunu ifade etmiştir.10  

 

 

 
6 POLITICO, “Patriots for Europe becomes EU parliament’s 3rd-largest group, picks Jordan Bardella as 

president”, 08.07.2024, https://www.politico.eu/article/patriots-for-europe-jordan-bardella-viktor-

orban-marine-le-pen/ Tarihi: 18.07.2024 
7 A.g.e. 
8 POLITICO, “New far-right group led by Germany’s AfD founded in European Parliament”, 10.07.2024, 

https://www.politico.eu/article/new-far-right-group-european-parliament-germany-afd/ Erişim Tarihi: 

23.07.2024 
9 Euronews, “AfD and allies form new far-right group in Brussels called Europe of Sovereign Nations”, 

10.07.2024, https://www.euronews.com/my-europe/2024/07/10/afd-and-allies-form-new-far-right-

group-in-brussels-called-europe-of-sovereign-nations Erişim Tarihi: 23.07.2024 
10 A.g.e. 

https://www.politico.eu/article/patriots-for-europe-jordan-bardella-viktor-orban-marine-le-pen/
https://www.politico.eu/article/patriots-for-europe-jordan-bardella-viktor-orban-marine-le-pen/
https://www.politico.eu/article/new-far-right-group-european-parliament-germany-afd/
https://www.euronews.com/my-europe/2024/07/10/afd-and-allies-form-new-far-right-group-in-brussels-called-europe-of-sovereign-nations
https://www.euronews.com/my-europe/2024/07/10/afd-and-allies-form-new-far-right-group-in-brussels-called-europe-of-sovereign-nations
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Tablo 2: Siyasi Grup ve Ülkeye Göre Koltukların Dağılımı2024-202911 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Avrupa Parlamentosu 

 
11 European Parliament, https://results.elections.europa.eu/en/seats-political-group-country/2024-

2029/ Erişim Tarihi: 23.07.2024 

https://results.elections.europa.eu/en/seats-political-group-country/2024-2029/
https://results.elections.europa.eu/en/seats-political-group-country/2024-2029/
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Parlamentonun olağan yasama prosedüründe çoğunluk oyu gerekmektedir. Bu nedenle 

genel olarak Parlamento tarihinde kararlar, grupların sağladığı koalisyon ve uzlaşılar ile 

alınmaktadır. Merkez partilerin halen sandalye sayısında çoğunluğu koruması nedeniyle 

yasama sürecinde engellemeler beklenmemektedir. Nitekim mutlak çoğunluk gerektiren 

Parlamento ve Komisyon başkanlığı koltukları için EPP, S&D ve Renew Europe bir uzlaşı 

sağlamıştır ve 16 Temmuz’daki ilk Genel Kurulda, Komisyon başkanlığı için Ursula von 

der Leyen ve Parlamento başkanlığı için Roberta Metsola’ya, bu koalisyon sayesinde, bir 

dönem daha yeşil ışık yakılmıştır.12 Öte yandan Parlamentodaki çalışmaların ana 

merkezlerini oluşturan 20 daimî komite ve dört alt komitesi Başkan ve Başkan 

Yardımcıları belirlenirken de aşırı grupların önemli kadroları almasına AB yanlısı gruplar 

tarafından izin verilmemiştir.13 Merkez partilerin aşırı sağ grupları bu yüksek profilli 

pozisyonlardan uzak tutarak Parlamentodaki etkilerini azaltma stratejisine “sıhhi 

kordon” (cordon sanitaire) adı verilmektedir.14 Ancak Merkez gruplar, Yeşiller ve Sol’a 

giden kadrolara rağmen ECR’nin iki adet AP Başkan Yardımcısı, bir müfettiş, üç komite 

başkanlığı ve 10 Komite Başkan Yardımcılığı pozisyonu elde etmesi de yeni 

Parlamentodaki sağın ağırlığını yansıtmaktadır. Yine de AB yanlısı grupların 

engellemeleriyle Orban’ın Avrupa Vatanseverleri grubu, Ulaştırma ve Turizm (TRAN) ve 

Kültür ve Eğitim (CULT) komitelerinde başkanlığı ve Tarım, Kalkınma, Çevre, Hukuk 

İşleri, Sivil İşler ve İçişleri ve Bütçe Kontrol komitelerinde başkan yardımcılıklarını 

kaybetmiştir. Parlamento komiteleri, AP’nin pozisyonu haline gelmek üzere genel 

kurullarda oylamaya sunulmadan önce metinlerin hazırlandığı ve üzerinde anlaşmaya 

varıldığı yerler olarak çalışmaktadır. Bu nedenle aşırı sağ gruplara bir anlamda “bariyer” 

oluşturmaya çalışan merkez gruplar, kritik çoğunluk ve pozisyonları korumuştur.  

Parlamenterlerin sayısındaki artışın yanı sıra komitelerde de birkaç değişim yaşanmıştır. 

En büyük komite olan, Çevre, Halk Sağlığı ve Gıda Güvenliği (The Environment, Public 

Health and Food Safety- ENVI) komitesine, Sanayi, Araştırma ve Enerji Komitesi de 

(Industry, Research and Energy- ITRE) katılmıştır. ENVI’de iki ve ITRE’de 12 üye arıtışıyla 

beraber her ikisi de 90 üyeye ulaşmıştır. Ulaştırma ve Turizm’e (Transport and Tourism- 

TRAN) Elissavet Vozemberg-Vrionidi (EPP-Yunanistan), Kültür ve Eğitim’e (Culture and 

Education- CULT) Nela Riehl (Yeşiller-Almanya), ENVI’ye Antonio Decaro (S&D İtalya), 

ITRE’ye Borys Budka (EPP-Polonya), Tarımsal ve Kırsal Kalkınma’ya (Agriculture and 

Rural Development- AGRI) Veronika Vrecionová (ECR- Çek Cumhuriyeti) başkan olarak 

seçilmiştir. Tarımsal ve Kırsal Kalkınma Komitesindeki 48 sandalyenin 25’ine, Sanayi, 

 
12 İKV E-BÜLTEN, “AB, Yeni Üst Düzey Yöneticileri Konusunda Anlaşmaya Vardı”, 15.07.2024,  

https://bulten.ikv.org.tr/?ust_id=14104&id=14107 Erişim Tarihi: 23.07.2024 
13 EURONEWS, “Far-right Patriots stripped of key remaining parliamentary posts”, 

https://www.euronews.com/my-europe/2024/07/23/far-right-patriots-stripped-of-key-remaining-

parliamentary-posts Erişim Tarihi: 23.07.2024 
14 EURONEWS, “Aşırı sağcı 'Vatanseverler'in AP komitelerine başkanlık etmesine izin verilmedi” 

https://tr.euronews.com/my-europe/2024/07/23/asiri-sagci-vatanseverlerin-ap-komitelerine-

baskanlik-etmesine-izin-verilmedi Erişim Tarihi: 23.07.2024 

https://bulten.ikv.org.tr/?ust_id=14104&id=14107
https://www.euronews.com/my-europe/2024/07/23/far-right-patriots-stripped-of-key-remaining-parliamentary-posts
https://www.euronews.com/my-europe/2024/07/23/far-right-patriots-stripped-of-key-remaining-parliamentary-posts
https://tr.euronews.com/my-europe/2024/07/23/asiri-sagci-vatanseverlerin-ap-komitelerine-baskanlik-etmesine-izin-verilmedi
https://tr.euronews.com/my-europe/2024/07/23/asiri-sagci-vatanseverlerin-ap-komitelerine-baskanlik-etmesine-izin-verilmedi
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Araştırma ve Enerji Komitesi ve Çevre, Halk Sağlığı ve Gıda Güvenliği Komitesindeki 90 

sandalyenin 48’ine EPP, ECR ve PfE ve ESN koalisyonu sahip olmuştur, Dolayısıyla bu 

komitelerin oldukça sağ eğilimli olduğunu söylemek mümkündür.  

Tablo 3: Komitelerdeki Dağılım ve Yeni Değişiklikler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Avrupa Parlamentosu 

2024 Parlamentosunun dağılımında bir diğer dikkat çekici nokta ise kadın temsilindeki 

düşüştür. Parlamento 1979’daki ilk doğrudan seçimlerden bu yana kadın temsilinde en 

belirgin düşüşü yaşamıştır. Kadın temsilciler mevcutta 277 milletvekili ile AP üyelerinin 

%38,53’ünü oluşturmaktadır.15 Bu bir önceki seçimlere göre %2,1 koltuk kaybı anlamına 

gelmektedir.16 Ulusal farklılıklar ise oldukça belirginlik göstermektedir. İsveç, Finlandiya 

ve Fransa’da AP’de kadın temsili %50’nin üzerinde iken, Malta, Romanya, Litvanya ve 

 
15 European Parliament, https://results.elections.europa.eu/en/mep-gender-balance/2024-2029/ Erişim 

Tarihi: 06.09.2024 
16 A.g.e. 

https://results.elections.europa.eu/en/mep-gender-balance/2024-2029/
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GKRY’de %20’nin altında kaydedilmiştir. Komitelerde ise sadece yedisinin başkanlığına 

kadın adaylar seçilmiştir. Kadınların en fazla yer aldığı komite kadın hakları ve toplumsal 

cinsiyet eşitliğine odaklanan Kadın Hakları ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği (FEMM) iken, 

Anayasal İşler Komitesi’nde (AFCO) erkek milletvekilleri çoğunluktadır. Gençler de 

Parlamentoda yeterince temsil edilmeyen gruplar arasında yer almıştır. Milletvekillerinin 

ortalama yaşı 50 olmakla beraber beş yıl öncesiyle aynı seviyede kaydedilmiştir.  En genç 

milletvekili şu anda 23 yaşındayken, en yaşlısı 76 yaşında ve ikisi de sol partiden 

seçilmiştir. Avusturyalı 23 yaşındaki Lena Schilling Çevre, Halk Sağlığı ve Gıda Güvenliği 

(ENVI) komitesinde bulunurken, 76 yaşındaki İtalyan Leoluca Orlando Dış İlişkiler 

Komitesinde (AFET) yer almaktadır. Milletvekillerinin büyük çoğunluğu ise ortalama 40 

ila 44 yaş arasındaki vekillerden oluşmaktadır.17 Komitelerin bir diğer önemli görevleri 

arasında ise yeni beş yıllık dönem için Komisyon üyesi olacak adayların atanmadan önceki 

yasal inceleme, sorgulanma ve onay oylamasının yapılması yer almaktadır. Yasal inceleme 

Hukuk İşleri (JURI) komitesi tarafından gerçekleştirilmektedir. Adayların yeterli desteği 

alamaması halinde üye ülkeler yeniden aday önermek durumundadır. Ursula von Leyen 

17 Eylül’de aday listesini açıklamıştır. Von der Leyen dışında toplamda 26 adaydan 14’ü 

EPP’li iken Renew ve S&D’li beşer aday bulunmaktadır. Geriye kalan iki pozisyona ise PfE 

ve ECR’den adaylar gösterilmiştir.  

Şekil 3: Parti Bazlı Yeni Komisyon Adayları Dağılımı18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Euronews 

 
17 European Parliament, “Members of the European Parliament, 2024-2029”, 

https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2024/762356/EPRS_ATA(2024)762356_EN.pd

f  
18 Euronews, “Von der Leyen's team and their CVs: Meet the new European Commission”, Son güncelleme: 

17.09.2024 https://www.euronews.com/my-europe/2024/09/17/meet-the-new-european-commission 

Erişim Tarihi: 20.09.2024 

https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2024/762356/EPRS_ATA(2024)762356_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2024/762356/EPRS_ATA(2024)762356_EN.pdf
https://www.euronews.com/my-europe/2024/09/17/meet-the-new-european-commission
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Yeni Parlamentoda Türkiye için Önemli İsimler 

Türkiye için en kritik öneme sahip görevlerden biri olan AP Türkiye Raportörlüğüne, 

2019’da Hollandalı Kati Piri’den görevi devralan İspanyol Parlamenter Nacho Sánchez 

Amor yeniden seçilmiştir. Göreve seçilmesinin ardından Türkiye’ye duyduğu hayranlığı 

ifade eden Sánchez, yetkililer ve sivil toplumla yakın iş birliğine devam ederek, AP-

Türkiye ilişkilerinde ilerlemeler kaydedileceğini umduğunu belirtmiştir. Sosyalistler ve 

Demokratlar İlerici İttifakı Grubu’nda bulunan İspanyol vekil, AP Dış İlişkiler Komitesi, 

İnsan Hakları Alt Komitesi, Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu ve Euronest 

Parlamenter Meclisi AP Heyeti Üyesi olarak görevlerini sürdürmektedir. Sánchez, ilk 

görev dönemi boyunca Türkiye-AB ilişkilerinde yeniden canlanma görülmese de önceki 

Türkiye raportörü Piri’ye kıyasla ilişkileri daha dengeli bir şekilde yürütmüştür. Türkiye 

ile yakın bir coğrafyadan gelen vekil, terör ve düzensiz göç gibi kendi ülkesinin de karşı 

karşıya olduğu zorluklar nedeniyle Türkiye’nin hassasiyetlerini algılayabilecek bir isim 

olarak değerlendirilmektedir. Ek olarak Türkiye’nin Kopenhag siyasi kriterlerine 

uyumuna önem vermekle birlikte, Türkiye’ye göç yönetimi ve terörle mücadele 

konularında destekleyici davranabileceği değerlendirilmektedir.19 

3 Ekim 2024 tarihinde Brüksel’de AB-Türkiye Karma Parlamento Komisyonu (KPK) 

heyetinin kuruluş toplantısı da gerçekleştirilmiştir. EPP’li Yunan Parlamenter Emmanouil 

K. Kefalogiannis yeni Başkan olarak seçilirken, birinci Başkan Yardımcısı Yeşiller üyesi 

Fransız Mélissa Camara, ikinci Başkan Yardımcısı ise Sosyalist Demokratlardan Polonya 

vekili Joanna Scheuring-Wielgus seçilmiştir. Bir önceki yasama döneminde Dış ilişkiler ile 

Tarım ve Kırsal Kalkınma Komitesinde görev yapan Emmanouil K. Kefalogiannis, Yeşil 

Mutabakat’ın bir parçası olarak kurulan 17,5 milyar avroluk bir fon olan Adil Geçiş Fonu 

(Just Transition Fund- JTF) konusunda Parlamentonun raportörü olarak görev yapmıştır. 

Yeni yasama döneminde Anayasal İşler Komitesi üyesi de olan Kefalogiannis’in Türkiye’yi 

ikiz dönüşüm dahil birçok alanda yakından takip etmesi beklenmektedir. Henüz 32 

yaşında olan Fransız Parlamenter Mélissa Camara ise AP’ye ilk kez seçilmiştir. Sivil 

Özgürlükler, Adalet ve İçişleri ile Kadın Hakları ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komitesi 

üyesi olan Fransız vekilin, Parlamento’da göreve başlamasından itibaren verdiği önerge 

ve genel kurul tartışma katkıları incelendiğinde özellikle insan hakları ve demokrasi ile 

kadın hakları alanlarındaki ilerlemeleri yakından izlemesi beklenmektedir. Polonyalı 

vekil Joanna Scheuring-Wielgus ise Kültür ve Eğitim ile Kadın Hakları ve Toplumsal 

Cinsiyet Eşitliği Komitesi üyesidir. Oldukça deneyimli bir temsilci olan Polonyalı vekil 

kendi ülkesinde Kültür ve Ulusal Miras Bakanlığı görevinde de bulunmuştur. 

Yeni yapılanmada Dış İlişkiler Komitesi Başkanı olarak (Foreign Affairs-AFET) EPP’li 

David McAllister seçilmiştir. McAllister’ın AB’nin Türkiye ile diplomatik ilişkilerini, 

güvenlik ve savunma iş birliklerini ve bölgesel istikrar konularını yakından takip etmesi 

 
19 İKV E-BÜLTEN, “Türkiye Raportörü Belli Oldu: Yeni AP’de Türkiye’yi Ne Bekliyor?”, 1-15.10.2019, 

https://bulten.ikv.org.tr/?ust_id=9647&id=9649 Erişim Tarihi: 28.10.2024  

https://bulten.ikv.org.tr/?ust_id=9647&id=9649
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beklenmektedir.20 McAllister’ın gündeminde özellikle insan hakları, demokrasi ve 

hukukun üstünlüğü gibi temel AB değerlerinin olacağı öngörülmektedir. Türkiye, bu 

komiteden, özellikle Doğu Akdeniz, Suriye ve göç gibi güvenlik konularında daha güçlü iş 

birlikleri geliştirmeyi beklemektedir. Ancak insan hakları ve demokrasi alanlarında 

Türkiye’nin de eksiklikleri gidermek ve ilişkileri geliştirmek için yeni adımlar atmasının 

gerekli olduğu değerlendirilmektedir.  

Türkiye-AB ticaret ilişkilerini ve Gümrük Birliği’nin modernizasyonunu yönlendirecek 

Uluslararası Ticaret Komitesi’nin Başkanı (International Trade-INTA) olarak, S&D’li 

Bernd Lange seçilmiştir.21 Bernd Lange’ın, sosyal demokrat olarak, ticaret ve ekonomik iş 

birliği konularında daha pragmatik ve iş birliğine dayalı bir bakış açısı benimsemesi 

beklenmektedir.  

Hukuk İşleri Komitesi Başkanı (Legal Affairs-JURI) olarak Türk kökenli İlhan Küçük 

seçilmiştir.22 Türkiye’nin AB üyelik sürecinde en fazla eleştirildiği alanlar genelde yargı 

bağımsızlığı ve temel haklar konuları olmaktadır. Dolayısıyla geçmişte Türkiye-AB 

ilişkilerinde daha anlayışlı ve kültürel olarak duyarlı bir yaklaşım benimsemiş olan 

Küçük’ün bu alanda atılacak adımları daha yakından takip etmesi beklentiler arasında yer 

almaktadır. 

Aşırı sağ partilerin AP’deki kilit pozisyonlara gelmemesi, Türkiye açısından olumlu bir 

gelişme olarak değerlendirilmektedir. Bu partiler genellikle Türkiye’ye karşı katı 

tutumlarıyla bilinmektedir. Ancak merkez partilerin Parlamento içindeki otoritelerini 

korumaları daha rasyonel ve kurumsal ilişkiler kurabilme açısından iki taraf için de 

önemli olmaya devam etmektedir. Türkiye’nin AB üyelik kriterlerine uyum için daha fazla 

çaba göstermesi, reform sürecini hızlandırması, merkez partiler tarafından olumlu 

karşılanacak bir adım olarak görülmektedir. Merkez partilerin daha önceki dönemlerde 

olduğu gibi hukukun üstünlüğü, insan hakları, demokratikleşme ve ifade özgürlüğü gibi 

temel AB değerlerine Türkiye’nin uyumunu yakından takip etmesi beklenmektedir. Bu 

durumda Türkiye’nin de Kopenhag siyasi kriterlerini karşılamak için reform süreçlerine 

daha fazla odaklanması ve somut ilerlemeler kaydetmesi Parlamento tarafından da 

olumlu yanıt alabilecek bir ilerleme olarak değerlendirilmektedir.  

Yeni Parlamentonun Türkiye ile İlişkilere Muhtemel Etkileri 

Parlamentonun bütçe, genişleme, gümrük birliği modernizasyonu ve vize serbestisindeki 

süreçlerde AB Konseyi ile onay yetkisi, onun yapısını Türkiye açısından oldukça önemli 

bir konuma getirmektedir. Henüz Türkiye için bir üyelik söz konusu olmasa da 

Parlamentonun geçmişte hazırladığı raporlar, Türkiye’ye yönelik özellikle demokrasi, 

hukukun üstünlüğü ve insan hakları gibi alanlarda çokça eleştiriler içermektedir. Son 

 
20 İKV E-BÜLTEN, “AB Kurumlarının Yeni (Eski) Yüzleri: AB’nin Gelecek Beş Yılı Şekilleniyor”, 31.07.2024, 

https://bulten.ikv.org.tr/?ust_id=14119&id=14122  
21 A.g.e. 
22 A.g.e. 

https://bulten.ikv.org.tr/?ust_id=14119&id=14122
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yıllarda onaylanan bu raporlar Türkiye ile katılım müzakerelerinin yeniden başlaması 

ihtimalini düşük görerek ilişkilerin daha gerçekçi bir çerçeveye oturtulmasını 

önermektedir. Bu raporlar AB Konseyine yönelik tavsiyeleri oluştursa da kamuoyunda 

oldukça ses getirmektedir. 2016 yılından bu yana Parlamento Türkiye’nin katılım süreci 

ile ilgili ilişkilerin durdurulması veya tamamen bitirilmesine yönelik üç tane önerge de 

vermiştir. Bu konuda nihai karar AB Konseyi ve Zirve’ye ait olsa da süreç için olumsuz 

etkiler içermektedir. Türkiye’nin AB’ye üyelik süreci, son yıllarda demokrasi başta olmak 

üzere birçok konudaki eleştiriler nedeniyle tıkanmıştır. 2024 seçimleri sonrasında da 

Parlamentodaki yeni düzen ile bu sürecin yeniden canlanması olası görünmemektedir. 

Seçimler sonucunda aşırı milliyetçi partilerin Avrupa genelinde ve özellikle büyük üye 

devletlerde oy oranlarını artırması ve merkez sağ ile aşırı sağın bazı konularda uzlaşma 

sağlaması senaryosu, Türkiye’nin AB üyeliğine yönelik muhalefeti ve Türkiye’ye karşı 

hâlihazırda olan katı tutumu daha da sertleştirme ihtimali taşımaktadır. Türkiye, 

Parlamentodan daha yapıcı ve rasyonel bir tutum beklese de bu durum, yeni 

Parlamentonun Türkiye hakkında hazırlayacağı raporların önceki raporlar kadar sert 

olacağı ve Türkiye-AB ilişkilerinin yeni bir ilişki biçimine oturtulması tavsiyelerini 

yineleyeceği beklentisini doğurmaktadır. Merkez sağ ve sol partiler Türkiye ile ilişkileri 

tamamen koparmak yerine, belirli reformlar ve şartlar doğrultusunda Türkiye ile diyalog 

kurulmasından yana tutumlar benimsedikleri takdirde ilişkilerde bir iyileşme olası 

görünmektedir. Ancak Avrupa genelindeki oy sonuçları değerlendirildiğinde, zaman 

zaman Merkez partilerin de güç kazanmak veya farklı sebeplerle söylemlerini giderek 

radikalleştirdiği de görülmektedir. Bu partilerin Türkiye ile ilişkileri geliştirmek için ne 

kadar istekli olacakları, Türkiye’deki insan hakları, demokratikleşme ve hukukun 

üstünlüğü gibi konulardaki gelişmelere de bağlı olarak ilerleyecektir. 

Bununla birlikte Gümrük Birliği’nin güncellenmesi, vize serbestisi diyaloğu, göç ve 

güvenlik gibi alanlarda iş birliğinin geliştirilmesi konularında iki tarafın da karşılıklı 

adımlar atması gerekmektedir. Ancak radikal söylemlerin ve katı tutumların artması 

süreci zorlaştırma ihtimali taşımaktadır. Öte yandan, ekonomik çıkarları ön planda tutan 

bir Parlamentonun, Gümrük Birliği güncelleme sürecini daha pragmatik bir şekilde ele 

alması mümkün görülmektedir. Popülist ve aşırı sağ partilere rağmen merkez partilerin 

dengeyi sağlaması, pragmatik de olsa ilişkilerin bir seviyede sürdürülmesine olanak 

verecektir.  


